Premium Power Tools
MADE IN GERMANY
NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  NEW  N
EW
  N
EW
  N
EW

Übersicht
RivBee® Light-Serie RivBee® P-Serie RivBee® PF-Serie
Typenbezeichnung: RBL-xx
Akku-Blindnietgerät mit OLED-
Display
• Für exakte Setzvorgänge
• Servicezähler
Typenbezeichnung: RBP-xxxx
Programmierbares Akku-Blind-
nietgerä
• Blindnietzähler
• �Optional:
Barcodescanner & WLAN
Typenbezeichnung: RBPF-xxxx
Programmierbares Akku-Blind-
nietgerät
• Kraftsensor
• �Prozessdokumentation
(Kraft/Weg)
• �Optional:
Barcodescanner & WLANi
Modell Max. Setzkraft Setzgeschwindigkeit Maße L × B × H Gewicht Max. DornØ
RBxx-15* 15 kN 47 mm/s 302 × 73 × 270 mm 1,70 kg 4,5 mm
RBxx-20* 20 kN 37 mm/s 302 × 73 × 270 mm 1,70 kg 6,3 mm
*W	 = Option WLAN
*B	 = Option Barcodescanner
*WB	= Option WLAN & Barcodescanner
- 5 -
RivBee® Blindnietgeräte
Adapter für Aerospace-Zugköpfe
Howmet 245 Adapter* Howmet 234/244 Adapter*
Kompatibel mit den
meisten Zugköpfen für
Howmet 245 Interface
Kompatibel mit den
meisten Zugköpfen für
Howmet 243/244 Inter-
face
Cherry 84 Adapter* Cherry 744 Adapter*
Kompatibel mit den
meisten Zugköpfen für
Cherry G84
Kompatibel mit den
meisten Zugköpfen für
Cherry G744
Cherry 747 Adapter* Adapter für Huck Offset-Köpfe*
Kompatibel mit den
meisten Zugköpfen für
Cherry G747A und Cherry
G747
*Die Kompatibilität mit Zugköpfen muss in jedem Einzelfall geprüft werden.
- 6 -
NutBee® Blindnietgeräte
Übersicht
*W	 = Option WLAN
*B	 = Option Barcodescanner
*WB	= Option WLAN & Barcodescanner
Modell Max. Setzkraft Max. Setzweg Maße L × B × H Gewicht
NBxx-25* 25 kN 21 mm 212 × 73 × 270 mm 2,00 kg

Akku-Blindnietmutternsetzgerät
NutBee® PS-Serie
Typenbezeichnung: NBPS-xx
Programmierbares,
weggesteuertes Akku-
Blindnietmutternsetzgerät
• �Prozessdokumentation
(Strom/Weg)
• �Optional: Barcodescanner &
WLAN
- 7 -
RoboRiv® Blindnietgeräte
Programmierbares Akku-Blindnietmutternwerkzeug für den Robotereinsatz
*Maße und Gewicht mit  5,0 Ah Akku
Modell Max. Setzkraft Max. Gerätehub Abmessungen (L × H × B) Gewicht
ROBORIV-BRN-232_RD 25 kN 21 mm 309 × 189 × 110 mm* 4,00 kg*
RoboRiv®
Programmierbares Akku-Blindnietmuttern-
werkzeug für den Robotereinsatz
• �Prozessdokumentation und Qualitäts
prüfung mit Kraft/Weg Kurve
• �Programmierbar via USB mit HST-Tool-
Manager
• Programmierbare Parameter:
• Kraft
• Strom
• Weg
• Geschwindigkeit
• Zeit
• Mehrstufige Programmierung (6 Stufen)
• Mehrfarbige Status-LED
• Robustes Metallgehäuse
• OLED-Display
• Blindnietmutternzähler
• 100 individuelle Setzprogramme
• �Min. 150.000 Ergebnisse inkl. Setzkurve
(Kraft/Weg) werden im Werkzeug
gespeichert
• �Linear-Kompensationseinheit inkl.
Lichtschranke zur Positionsbestimmung
• �Ausgabe der Prozessparameter via
serieller Schnittstelle RS232 und 24 V
Digital IO‘s
- 8 -
Blind Fastener Tools
Ergo-Tech* / Composi-Lok**
TorqBee® Pistolenwerkzeug mit Adapter für Howmet Ergo-Tech* Zugköpfe
Modell Drehmomentbereich Max. Drehzahl Maße L × B × H Gewicht
TBPxx-12ET 12 - 14 Nm 530 U/min 222 × 72 × 211 mm 1,35 kg
TorqBee® Pistolenwerkzeug mit Adapter für Monogram Composi-Lok** Zugköpfe
Modell Drehmomentbereich Max. Drehzahl Maße L × B × H Gewicht
TBPxx-10CL 10 Nm 740 U/min 291 × 72 × 211 mm 1,60 kg
** Composi-Lok ist eine eingetragene Marke von Monogram Aerospace Fasteners
* Ergo-Tech ist eine eingetragene Marke von Howmet Aerospace
- 9 -
BTC / vBTC
WLAN-Controller für Akku-Schraub- und Nietgeräte
BTC
WLAN-Controller für Akku-Schraub- und
Nietgeräte
• �Bis zu 20 HST-WLAN Werkzeuge
(TorqBee / RivBee / NutBee / WrenchBee)
• ��Mit 2,4 / 5 GHz WLAN Access Point
(811.2 a / b / g / n / ac)
• �Quick-System-Exchange
(SD-Karte für Systemkonfiguration)
• �4 × 20 Zeichen OLED-Display für Status
informationen
• �Webinterface zur Programmierung und
Visualisierung über Webbrowser mit
Tablet oder Panel-PC möglich
• �Schnittstellen
• 2 × 10 / 100Mbit Ethernet